nizatione Beati Andreae Bobola, Martyris, Sacerdotis professi Socie

tatis Iesu, Beati Ioannis Leonardi, Confessoris, Fundatoris Congrega

tionis Clericorum Regularium a Matre Dei et Beati Salvatoris ab Horta, 

Confessoris, laici profèssi Ordinis Fratrum Minorum. 

Quapropter Ssmus Dominus praescribit ut omnes Patriarchae, Ar

chiepiscopi, Episcopi, Praelati et Abbates nullius, qui sunt intra cente

simum ab Urbe lapidem, si possint, Romam tempestive petant, praefato 

Consistorio intersint, suffragium suum, brevissima oratione, edituri et 

solemni canonizationi, si in eodem Consistorio indicta fuerit, suo tem

pore adsistant. Ceteros vero Antistites de his quae supra memorantur 

certiores reddit, laetus quidem si qui ad eumdem finem romanum iter 

suscipere velint. Ne autem locorum Ordinarii frequentibus itineribus 

nimium graventur, Sanctitas Sua benigne indulget ut qui sive occasione 

Consistorii Romam convenerint sive praefatis solemniis adfuerint, 

proxima vice ab obligatione sacra Limina visitandi eximantur, salvo 

onere remittendi ad hanc Sacram Congregationem Relationem de statu 

dioecesis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 18 Martii 1938. 

Fr. R. C. Card. Rossi, a Secretis. 

L. © S. 

V. Santoro, Adsessor. 
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I I I 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus Dominus Noster Pius, divina Providentia Papa XI, successivis 

decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur 

Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum * 

die 26 Febuarii 1988. — Cathedrali Ecclesiae Barrensi de Pirahy 

praefecit R. D. Iosephum Andream Coimbra, archidioecesis Adamanti-

nae presbyterum. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Sanavensi R. D. Guilelmum Griffin, 

quem deputavit Auxiliarem Exc. P. D. Thomae J. Walsh, Archiepiscopi 

Novarcensis. 

die 7 Martii. — Cathedrali episcopali Ecclesiae Agennensi Exc. P. D. 

Ioannem Rodié, hactenus Episcopum Adiacensem. 

— Cathedrali episcopali Ecclesiae Rupellensi R. D. Aloysium Lia-

gre, dioecesis Insulensis. 

die 12 Martii. — Cathedrali Ecclesiae Alajuelensi R. D. Victorium 

Sanabria, Vicarium Generalem archidioecesis S. Iosephi in Costarica. 

die 18 Martii. — Titulari episcopali Ecclesiae Adrasenae Exc. P. D. 

Melchisedech Del Canto, hactenus Episcopum S. Philippi. 

die 19 Martii. — Cathedrali Ecclesiae S. Philippi R. P. Bernardi

num Berrios Gainza, O. F. M. 

S A C R A CONGREGATIO PRO E C C L E S I A O R I E N T A L I 

PROVISIO ECCLESIAE 

Ssmus Dominus Noster Pius, divina Providentia Papa XI, decreto 

Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, die 15 Ianuarii anno 1938 

dato, titulari archiepiscopali Ecclesiae Chalcedonensi Armenorum prae

fecit Exc. P. D. Sergium Der Abraamian, hactenus Episcopum tit. Cu-

cusenum. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

DIOECESIUM X ... 

E L E E M O S Y N A E M I S S A R U M B I N A T A R U M 

Die 18 Novembris .1987 

SPECIES F A C T I . — In nonnullis instantiis reductionis onerum Missarum, 

quae diebus festis ex pia testator um voluntate applicandae sunt, preces 

ita concinnatas esse animadversum est ut ex reditibus legatorum ali

qua pars, et quandoque maior, cederet ratione incommodi parocho die

bus festis in sua ecclesia Missam iteranti, alia vero pars ab ipsomet im-

penderetur Missis celebrandis in legatorum satisfactionem vel Curiae 

in hunc finem mitteretur. Itemque praxim alicubi inolitam esse consti

tit, qua parochi sacerdotesque Missam binatam facultate apostolica ap-

plicantes, si iuxta intentionem offerentium vel piae causae applicent, 

ad Curiam transmitterent favore Seminarii eleemosynam dioecesanam, 

excessum sibi retinentes. 

Hinc duo sunt consideranda : 1) num expediat indultum apostolicum 

concedere ut parocho in propria ecclesia Missam iteranti emolumentum 

aliquod tribuatur, idque ex legatorum reditibus; 2) num sustineatur di

spositio dioecesana vi cuius sacerdotes Missam binatam applicantes elee

mosynam tantummodo dioecesanam Curiae tradere teneantur. 

ANIMADVERSIONES. — Quoad primum. Ex perantiqua Ecclesiae praxi 

vetitum semper fuit ut plures in die Missas celebrantes plura pro iisdem, 

praeterquam in die Nativitatis Domini, reciperent stipendia. Cfr. Decr, 

Gratiani, D. I., c. 53, de cons. ; Const. Benedicti XIV diei 26 Augusti 1738 

Quod expensis et diei 30 Maii 1753 Apostolicum ministerium; Litt. en

cycl. Leonis XIII diei 18 Aprilis 1897 Trans Oceanum, et Benedicti XV 

diei 10 Augusti 1915 Incruentum. Quod Codex iuris canonici sanxit in 

canonibus 806 § 1 et 824 § 2. 

Quapropter sine peculiari Apostolicae Sedis indulto nefas est parocho 

Missam iteranti emolumentum aliquod tribuere eo minus ex legatorum 

reditibus, excipe si ipse legati fundator hanc facultatem fecerit. 

Nec convenit indultum apostolicum hunc in finem concedere. Et pri

mum quidem, quia parochus, vi sui muneris, bono fidelium spirituali 

consulere tenetur, ideoque curare ut fideles diebus festis de praecepto 

ACTA, vol. V, n. 4. — 30-3-938. 8 

102 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

obligationi Sacrum audiendi satisfaciant. Quodsi unius Missae celebratio 

huic obligationi ab omnibus implendae satis non sit, alteram celebrare 

ipse tenetur ad mentem canonis 806 § 2, nullo ad hoc percepto stipendio. 

Deest enim in casu titulus extrinsecus maioris laboris vel incommodi, vi 

cuius sacerdotibus binantibus permittitur aliqua retributio ad normam 

citati canonis 824 § 2 Codicis I. C, cum agatur de parocho Missam ite

rante in sua paroecia in fidelium sibi commissorum utilitatem, quare 

iusta causa deest concedendi hunc in finem indultum apostolicum, eo 

vel magis quia haec retributio in casu ex legatorum reditibus esset su

menda. Iamvero legata in finem proprium constituta sunt, ab ipso funda

tore statutum, et diligentissime implenda, sicut omnes fidelium volun

tates in pias causas facultates suas donantium vel relinquentium, etiam 

circa modum administrationis et erogationis bonorum, ad praescriptum 

canonis 1514. 

Nihil tamen vetat quominus, peculiaribus rerum personarumque 

adiunctis perpensis, his parochis Episcopus retributionem aliquam ex 

aliis proventibus assignet. 

Alterum dubium quod spectat, praescriptio est contra ius commune. 

Eleemosyna enim Missarum, nisi aliud certo constet, dividi vel separari 

nequit a celebratione et applicatione Missarum, sed quid unum consti

tuit ad mentem canonis 840 § 1, et distinctio ipsa a mente offerentium 

est prorsus aliena. Quod si in citato canone res est de Missis manualibus 

ad alios pro celebratione transmissis, attamen una eademque est regula, 

eleemosynam Missarum, nisi aliud constet, pro celebratione et pro ap

plicatione integram celebranti tradendam esse intuitu oneris quod ei im

ponitur. Et ita iam pluries declaravit haec S. Congregatio, e. g. in una 

Lugdunen. 31 Ianuarii 1880, in una Sancti Deodati 27 Februarii 1905 

ad II, et in una Paderbornen. 16 Novembris 1917. utique in citatis reso

lutionibus eadem S. Congregatio clausulam addidit : « nisi morali certi

tudine constet excessum communis eleemosynae oblatum fuisse intuitu 

personae vel ob maiorem laborem aut incommodum ». Sed ex hoc ipso-

arguitur quod Episcopus nequeat generali praescriptione sive synodali 

sive extrasynodali indiscriminatim praescribere omnibus sacerdotibus bi

nantibus excessum communis eleemosynae vel eleemosynam ab offe-

rentibus oblatam, quaecumque sit, percipere, dummodo Curiae tradatur 

eleemosyna synodalis. 

Nec est omittendum alienum prorsus esse ab ipso indulti apostolici 

ambitu, vi cuius sacerdos Missam binatam ad mentem offerentis appli

cat, ut aliqua eleemosynae pars ipse sibi retineat. Aliter tamen res esset, 

si ageretur de Missis fundatis, quibus cavet Codex ipse in canone 840 § 2, 
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RESOLUTIONES. — Propositis itaque in comitiis plenariis diei 13 No

vembris 1937 dubiis: 

I. An expediat indultum apostolicum concedere ut parocho, in pro

pria ecclesia Missam iteranti, tribuatur aliquod emolumentum ex redi-

iibus legatorum; 

II. An sustineatur dispositio dioecesana vi cuius sacerdotes, Missam 

Mnatam applicantes, eleemosynam tantummodo dioecesanam Curiae tra

dere teneantur; 

Emi Patres huius S. Congregationis responderunt : 

Ad I Negative, seu non expedire; 

Ad II Negative. 

Has resolutiones Ssmus D. N. Pius Pp. XI in Audientia diei 18 No

vembris 1937, referente subscripto Secretario, approbare et confirmare 

dignatus est. 

I. Bruno, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Singulis ut infra datis decretis Sacri Consilii Christiano Nomini 

Propagando, Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Papa XI dignatus 

est sequentes providere Ecclesias, nimirum : 

Me 7 Martii 1988. — Cathedrali Ecclesiae Trichinopolitanae praefe

cit R. D. Iacobum Mendonça. 

die 10 Martii. — Titulari Ecclesiae Latopolitanae R. P. Ioannem 

Odendahl, C. M., quem constituit Vicarium Apostolicum de Limon. 

I I 

NOMINATIONES 

Sacrum Consilium Christiano Nomini propagando datis decretis, ut 

infra, ad suum beneplacitum renunciavit : 

die 10 Februarii 1938. — R. P. Prosperum Durand, O. F, M., Prae

fectum Apostolicum de Weihaiwei. 
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die 11 Martii. — E. P. Michaelem Augustinum O'Connor, O. P., Prae

fectum Apostolicum de Kienow. 

die IS Martii. — E. P. Patricium iosephum Whitney, e Societate 

Sancti Patricii pro missionibus ad exteros, Praefectum Apostolicum de 

Ogoja. 

I 

IANUEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI CAROLI HIACINTHI A S. MA

RIA, SACERDOTIS PROFESSI EX ORDINE EREMITARUM S. AUGUSTINI EXCAL-

CEATORUM. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

cum in proximum, nec non de cardinalibus. Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine earumque adnexis in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Tota christianae perfectionis ratio in eo est, ut homo, Christum imi

tans, fiat ei conformis per gratiam, ut et dignus evadat qui eius gloriae 

consortio tandem fruatur, dicente Apostolo : Quos praescivit et prae

destinavit conformes fieri imaginis filii sui... quos autem praedestinavit, 

hos et vocavit, et quos vocavit hos et iustificavit, quos autem iustifica-

vit illos et glorificava (Rom., VIII , 29-30). 

Ut autem tantam hanc conformationem assequamur, Deus ipse inef

fabili misericordia eificacissimam nobis suppeditavit opem ac tutissi-

mum veluti tramitem in beata Virgine « in [cuius] uno eodemque alvo, 

ut praeclare Pius Papa X fel. rec. scribit, et carnem Christus sibi as

sumpsit et spiritale simul corpus adiunxit, ex iis nempe coagmentatum, 

qui credituri erant in eum... Unde spiritali quidem ratione ac mystica, 

et Mariae filii nos dicimur et ipsa nostrum omnium mater est... si igitur 

Virgo beatissima Dei simul atque hominum parens est, ecquis dubitet 

eam omni ope adniti ut Christus caput corporis Ecclesiae (Col., I, 18), 
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in nos, sua membra, quae sunt eius munera infundat, idque cumprimis 

ut eum noscamus et ut vimmus per eum! '(l'Io., IV, 9) ». (Encycl. Ad 

diem, 2 febr. 1904). Hinc profecto illarum virtutum heroicarum origo, 

quas hodie in Ven. Servo Dei Carolo Hyacintho a S. Maria recolere 

iuvat. Qui tantae Matri se totum concredidit Christo conformandum, 

eo successu, ut vivida eius imago factus fuerit. 

Ianuae die 5 septembris a. D. 1658 natus, eodem die baptizatus est 

Servus Dei, cui nomen Marini fuit impositum. Hieronymus Sanguineti 

et Angela, tenui quidem censu, sed religione praestantes, eum genue-

runt; sub quorum pia disciplina puerulus, qui docilem nactus erat indo

lem, egregie horum educationi respondit. Beatam Virginem, quam ma

trem suam dicebat, tenerrima dilectione pro;sequebatur. Ad eius aram, 

vix ei datum fuisset, advolabat, ibique longas ducebat orando moras. 

Fama refert tres ipsum ab ea implorasse gratias : baptismalem inno

centiam servandi, litteras bonaeque artes, quibus in ludo operam nava-

hat, licet duriusculi ingenii, rite apprehendendi, religiosae vitae se man

cipandi. Quod autem filioli preces ipsa exaudierit, ex eo coniicere est 

datum, quod per totam vitam Servus Dei peccatum vel veniale abhor-

ruerit, in studiis praesertim theologicis plurimum miro modo profece-

rit, uti ab eo conscripta opera testantur, atque magnis impedimentis 

superatis in religiosa familia se Deo dicare valuerit. 

Porro vix quindecim annos natus ut inter Excalceatos Augustinenses 

exciperetur enixe efflagitavit; qui, non multo ante, sui Ordinis domum 

Ianuae aperuerant, atque vitae sanctitate enitebant. Voti compos factus, 

fratris Caroli Hyacinthi a Sancta Maria nomine assumpto, tirocinium 

inivit, tantumque in hac palaestra profecit, quantum eius deinde sancti

monia ostendit. Die 18 augusti a D. 1675 sollemnia vota ineffabili gaudio 

nuncupavit. Sex post annos ad sacrum Presbyteratus ordinem promo

tus, sacerdotalis ministerii munia impigre ad mortem usque obivit. In

numeras animas, qua fervidissimis suis concionibus, qua sacras exomo-

logeses excipiendo, et Deo reconciliavit et ad Christianam perfectionem 

adduxit. Plures quoque conscripsit libros suavissimam in B. Virginem 

Mariam religionem spirantes. 

Divino instinctu permotus templum in eius honorem a fundamentis 

erexit, quod, brevi, celebre sanctuarium factum est, « delia Madonnetta » 

vulgo appellatum, in quo millia atque millia hominum tantae Matris 

beneficia ad nostra usque tempora sunt experti. 

Nonnullas quoque pias mulieres in Tertium Ordinem A.ugustinen-

sium Excalceatarum coadunavit ; quod Institutum ab eo conditum adhuc 

perseverat, lectissimisque floribus Ecclesiam exornavit. 
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Ob tot tantaque ab eo pro Dei gloria gesta vaferrimi humani generis 

nostis invidia contra eum exarsit, Deoque permittente, tribulationibus 

omne genus calumniisque Servus Dei impetitus est. Nec mirum ; scri

ptum est enim : « Quia acceptus eras Deo necesse fuit ut tentatio proba

ret te » (Tob., XII, 13). Deus enim pro sua misericordia faciet etiam 

cum tentatione proventum (I Cor., X, 13). 

Quam ad rem bene adnotat Augustinus : « Quid non misericorditer 

praestatur hominibus a Domino Deo, a quo etiam tribulatio beneficium 

est? » (Ep. 210, 1). Et revera Carolus Hyacinthus, Deo beataeque Vir

gini constantissime fidens, adversa omnia fortiter superavit, eiusque vir

tutes splendidius emicuerunt. 

Nunquam enim a sui Ordinis regulis vel minime defiexit, nunquam 

ab obedientia recessit, caritate autem ardéntissima flagrabat et erga 

Deum, et erga proximum, ipsos quoque sua dilectione complexans, qui 

eum calumniati fuerant. Paenitentiae amantissimus, corpúsculo suo, 

veluti intensissimo hosti, iuge bellum indixit, ieiuniis, vigiliis, asperri-

misque flagris illud domare satagens. 

Qua in re et illud mirandum est quod vir Dei per quatuordecim an

nos dirae plagae atrocissimos cruciatus heroice silentio ad mortem usque 

sustinuerit, quam in osculo Domini oppetiit die 23 aprilis a. D. 1721. 

Iusta funebria frequentissimo hominum concursu fuerunt honestata, eius

que corpus apud B. M. V. altare, ante quod diutissime orare solebat, se-

pultum fuit. 

Sanctitatis fama, qua vivens ipse fruebatur, post eius obitum vividior 

est facta. Sequenti porro anno ordinaria auctoritate lanuae super fama 

virtutum et miraculorum inquisitio est incepta. A. 1723 in Derthonensis 

Dioecesis duabus paroeciis duo processiculi fuere adornati, additique 

lanuensi. Benedictus XIV die 27 iulii a. 1757 Introductionis causae Com

missionem sua manu obsignavit. Statim Apostolico conficiendo proces

sui manus admotae, qui a. 1782 absolutus fuit. Causa haec temporum 

iniuria diu siluit. Servato iuris ordine die 29 aprilis a. 1919 Antéprae-

paratorius coetus super virtutibus coram Revmo Cardinali Ianuario 

Granito Pignatelli di Belmonte Episcopo Albanen., Causae Ponente seu 

Relatore, fuit habitus ; Congregatio autem Praeparatoria die 30 iunii 

a. 1936 coacta fuit, Generalis demum die 23 novembris anni huius coram 

Ssmo D. N. Pio Papa XI. In qua idem Revmus Cardinalis Relator du

bium posuit discutiendum : An constet de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum nec non de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis, in 

gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. Revmi Cardinales, 
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Officiales Praelati atque Consultores suam quisque aperuere sententiam : 

Beatissimus vero Pater Suam apérire mentem distulit, congregatos in

terim hortatus ut Secum Deum, luminum Patrem, orarent. Dominicam 

autem hanc, quartam Sacri Adventus selegit, ut hunc Dei famulam, 

qui inter dispensatores mysteriorum Dei -fidelis est inventus (I Cor., 

IV, 1, 2) quique natus visus est amori et cultui erga Virginem augendo, 

nova gloriae corona redimirei. Quapropter Revmos Cardinales Camil

lum Laurènti S. R. C. Praefectum atque Ianuarium Granito Pigna-

telli di Belmonte Episcopum Ostien. et Albanen., Causae Relatorem, 

nec non R. P. Salvatorem Natucci Fidei Promotorem generalem meque 

infrascriptum Secretarium ad Se accivit, divinissimoque eucharistico 

Sacrificio pientissime litato, edixit : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum nec non de cardina

libus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis 

Venerabilis Servi Dei Caroli Hyacinthi a S. Maria in gradM heroico in